АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  04 » апреля  2018 г.                           №  37

х. Бесплемяновский

Об утверждении  Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2012 г. № 1254 «О внесении изменения в пункт 1 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
2. Считать утратившими силу :

- Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения № 38 от 05.06.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»;

- Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения № 51 от 25.07.2017 г. «О внесении изменений в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района № 38 от 05.06.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»;

- Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения № 64 от 06.09.2017 г. «О внесении изменений в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района № 38 от 05.06.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»;

- Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения № 66 от 15.09.2017 г. «О внесении изменений в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района № 38 от 05.06.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»;
- Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения № 73 от 10.10.2017 г. «О внесении изменений в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района № 38 от 05.06.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»;

- Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения № 16 от 01.02.2017 г. «О внесении изменений в Постановление администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района № 38 от 05.06.2017 г. «Об утверждении в новой редакции Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»;

3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном Уставом Бесплемяновского сельского поселения порядке, а также на официальном сайте Администрации Урюпинского муниципального района www.umr34.ru., в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                              С.С. Дворянчикова

Приложение

к постановлению администрации

Бесплемяновского сельского поселения

  № 37  от  04  апреля  2018 г.

	Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые

администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

	Реестровый номер услуги
	Полное наименование государственной или муниципальной   услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление  услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги
	Реквизиты постановления Главы сельского поселения, утвердившего административный регламент,

	1
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилом помещении
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 84-а от 25.12.2014 г.

Административный регламент

	2
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 5 от 15 .01.2016 г.

Административный регламент

	3
	Обеспечение доступа к самодеятельному (любительскому) художественному творчеству, организация культурно-досуговых  мероприятий
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 65 от 03 сентября 2016 г.

Административный регламент

	4
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремёсел на территории Бесплемяновского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 66 от 03 сентября 2016 г.

Административный регламент

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 67 от 03 сентября 2016 г.

Административный регламент

	6
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Бесплемяновского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 68 от 03 сентября 2016 г.

Административный регламент

	7
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок, иных документов в сфере жилищно-коммунального строительства
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 24 от 04 мая 2017 г. (Приложение 1)

Административный регламент

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	№ 24 от 04 мая 2017 г. (Приложение 2)

Административный регламент

	9
	Выдача справок администрацией Бесплемяновского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 25 от 04 мая 2017 г. (Приложение 1)

Административный регламент

	10
	Предоставление сведений о личном подсобном хозяйстве, земельных паях и приусадебных участках в целях признания лиц малоимущими
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 28 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	11
	Заключение договоров социального найма
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 28 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	12
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов администрации Бесплемяновского сельского поселения

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	№ 28 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	13
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 28 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	14
	Выдача постановления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 28 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	15
	Выдача выписок из домовой и похозяйственной книг
	Администрация сельского поселения
	Физические лица

	Бесплатно
	№ 28 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	16
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	№ 29 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	17
	Постановка на учет и снятие с учета граждан в качестве нуждающихся в жилищных условиях в администрации Бесплемяновского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 29 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	18
	Совершение нотариальных действий

1) удостоверение завещания;

2) удостоверение доверенностей;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;

4) свидетельствование копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи документов.

	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	За счет средств заявителя, в соответствии с налоговым кодексом
	№ 29 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	19
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся  на территории Бесплемяновского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	Бесплатно
	№ 30 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	20
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 30 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	21
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 30 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	22
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 30 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	23
	Выдача справки о наличии  земельного участка в собственности гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 30 от 18.05.2017 г.

Административный регламент

	24
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	бесплатно
	№ 63 от 06.09.2017 г.

Административный регламент

	25
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	бесплатно
	№ 65 от 11.09.2017 г.

Административный регламент

	26
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 11 от 01.02.2018 г.

Административный регламент

	27
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 12 от 01.02.2018 г.

Административный регламент

	28
	Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального жилищного  контроля на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	бесплатно
	№ 13 от 01.02.2018 г.

Административный регламент

	29
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно
	№ 14 от 01.02.2018 г.

Административный регламент

	30
	Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального  контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
Юридические лица
	бесплатно
	№ 15 от 01.02.2018 г.

Административный регламент

	31
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	бесплатно
	№ 15 от 01.02.2018 г.

Административный регламент